«Койдiн» сикт

овмöдчöминса
Сöвет

	Совет

сельского поселения
 «Койдин»

                                                                КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
               18 декабря  2014г.
                                                        №   III–21/74

             ( пст. Койдин  Республика Коми)
О стимулировании добровольных пожарных
        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2011г. №713 «О предоставлении поддержки некоммерческим организациям», Методическими рекомендациями МЧС России по оказанию органами государственной власти и органами местного самоуправления мер поддержки добровольной пожарной охране и добровольным пожарным
                             Совет сельского поселения «Койдин» решил:
   1. Установить в качестве меры социальной поддержки добровольным пожарным, участвующим в ликвидации пожаров, а также в развитии добровольной пожарной охраны на территории сельского поселения «Койдин», выплату единовременного денежного вознаграждения или награждение почетной грамотой МР «Койгородский» по ходатайству администрации сельского поселения «Койдин».
   2.  Единовременное денежное вознаграждение или награждение почетной грамотой МР «Койгородский» осуществляется при условии, что сведения о добровольном пожарном содержатся в сводном реестре добровольных пожарных.
   3. Размер выплаты или награждение почетной грамотой МР «Койгородский» определяется Советом сельского поселения «Койдин».
   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

 Глава сельского поселения «Койдин» -                                                  В.Е.Дружинин